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[Finansministeren.] 
betragtning, det ærede medlem hr. Himmel- 
strup fremsatte, at Danmark naturligvis 
ikke har nogen forpligtelse til at gå op til 
disse procentsatser, hvis vi går oyer til vær- 
ditold. De angiver en højeste grænse, som. 
man ikke må gå over, men det beror på den 
danske lovgivningsmagt, og på den. alene, 
om man vil gå så højt op; rigsdagen har det 
til enhver tid i sin hånd at beslutte sig for 
de lavere procentsatser, hvis vi altså. overho- 
vedet går over til procentsystemet. 

Det ærede medlem hr. Oluf Pedersen 
gjorde nogle bemærkninger om den såkaldte 
Parisbeslutning fra OEECs ministerråd, hvori 
man talte om muligheden for en 25 pct.s 
produktionsforøgelse i Europa. Det var nu 
ikke mig, der repræsenterede Danmark ved 
den lejlighed, det var udenrigsministeren; 
men da det plejer at være mig, som under 
denne regering repræsenterer os i OEEC, har 
jeg ikke noget imod at fremsætte et par be- 
mærkninger til spørgsmålet. Det er ikke mit 
indtryk, at man, da sagen blev diskuteret 
,i Paris, var gået nærmere ind i en drøftelse 
af, på hvilken måde denne produktionsfor- 
øgelse skulle komme. Man har nu på em- 
bedsbasis begyndt en drøftelse af, hvilken 
procedure man her tænker sig at forfølge. 
Det er tanken, at visse ekspertudvalg ved- 
rørende de enkelte brancher skal komme med 
en foreløbig indstilling, som så siden skal 
drøftes på ministerniveau; men hvad der i 
den henseende bliver mulighed for at sige 
om liberalisering og toldnedsættelse, ved jeg 
ikke. Jeg skal til Paris i slutningen af denne 
uge og skal prøve på at sondere terrænet. Jeg 
vil gerne på den givne foranledning under- 
strege, at jeg ved tidligere lejligheder, hvor 
vi i Paris har drøftet f. eks. mulighederne 
for at forøge landbrugsproduktionen i Eu- 
ropa, stærkt har understreget, at et af mid- 
lerne hertil måtte være en forøget liberali- 
sering af disse varer. Forholdet er jo det, at 
disse Danmarks vigtigste eksportvarer kun 
i meget utilfredsstillende omfang er liberali- 
seret i det øvrige Europa. Jeg er derfor enig 
med det ærede medlem hr. Oluf Pedersen i, 
at det er en dansk interesse, ligesom det 
efter min mening også er en almen europæisk 
interesse, at fremme og kræve fremmet libe- 
raliseringen som et middel til en større pro- 
duktion. 

(Kort bemærkning). 
Bertel Dahlgaard: Jeg vil gerne takke 

den højtærede udenrigsminister for de op- 
lysninger, han gav om de amerikanske oste- 
restriktioner, selvom jeg ikke helt forstår, 

hvilken art af kompensationer man kan 
tænke sig at yde visse lande, herunder Dan- 
mark, for forvoldt skade, hvis osterestrik- 
tionerne ikke direkte ophæves. Men det 
er selvfølgelig meget vigtigt og påskøn- 
nelsesværdigt, at den amerikanske regering 
erkender, at der er sket en krænkelse af en 
international overenskomst, og så er det 
klart, at så må man på den ene eller den 
anden måde finde frem til at reparere den 
skade, der her er sket. 

(Kort bemærkning). 
Oluf Pedersen: Jeg skål blot takke den 

højtærede finansminister for de udtalelser, 
der blev fremsat. Jeg går ud fra, at de også 
indeholder, at man fra dansk side for at få 
denne frie eksportmulighed for landbrugs- 
produkter er rede til at ofre det fornødne 
med hensyn til at give fri adgang hertil. 

Finansministeren (Thorkil Kristensen): 
I anledning af den sidste bemærkning finder 
jeg det nødvendigt at sige, 'at hvilke ofre 
man i en given situation vil bringe, naturlig- 
vis må afhænge af, hvad man får for det. 
Jeg kan derfor ikke afgive nogen blanko- 
veksel i dette spørgsmål. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

8agens overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn-:, 
dringer i og tilføjelser til toldloven af 29., 
marts 1924. 

(Lovforslaget findes tillæg A. sp. 3147; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 102). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om 
arbejderbeskytte,lse. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 2657; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 41). 


